ἔστι; patet, quod neque Christus propter unionem

cumque in hoc assimilatus Filio Dei fuerit, ostende
expressionem similitudinis, ut agnoscamus, quod
Melchisedech homo, et non ipse Christus existerit.
Sic contradicentes nobis et Scripturam sacram
impugnant. Satis esse ipsis oportuerat credere
Apostolo, qui dixit ipsum assimilatum Filio Dei;
quandoquidem dum loquuntur hoc modo: Ostende
nobis expressionem similitudinis eorum nominum,
ut credamus, videntur Pauli dictis diffidere: ut si
nobis hæc demonstrandi ratio desit, si jam vel con-
tinuo a fide deficiant, vel deficiant deinceps, sicuti
etiam defecerunt. Quoniam igitur multa occurrunt
in sacra Scriptura nomina, quorum difficilis est
apud vulgus interpretatio, ideone Ecclesia a tradi-
torum fide discedet, et ab illorum suspicatio- B
nibus se abduci sinet? Absit! quanquam propterea
neque despondentes iudicium tacebimus, sed pro
viribus expressionem similitudinis in prædictis
demonstrabimus.

IV. Sine patre et sine matre Paulus Melchise-
dech nuncupat secundum id quod mox subjicit,
quod non exstet tradita origo generis ipsius. Quo-
niam in generationum descriptione non enarratur
ex quo patre aut matre sit, aut quando genitus,
aut quando mortuus; et ideo neque initium dierum
neque finem habere vitæ dicitur. Neque enim origo
generis ipsius deduci a gentibus poterat, quas
transmigrando reliquerat; quod de eo aperte do-
cet Scriptura. In hoc autem assimilatur Filio Dei,
quoniam Dominus Jesus Christus in terris patrem
non habuit, neque in cælo matrem. Quia vero
diximus, quod secundum œconomiam non enarra-
tur in divina Scriptura quomodo genitus, et quo-
modo mortuus Melchisedech, et ob id neque ini-
tium dierum neque finem habere vitæ dicitur, hoc
quoque in genere similitudinem quærunt. Quemad-
modum de Melchisedech, aiunt, dic et de Christo,
quod neque initium dierum habuit neque finem,
ut in hac re pariter expressæ similitudinis verita-
tem recognoscamus. Nam scimus, quod ex Maria
genitus, et initium habuit, et mortuus est, et re-
surrexit secundum Scripturas. Ad hæc autem nos
ita reponimus: Creditis Evangelio, quod *Verbum
caro factum est* ⁹⁴, non convertens se in hominem,
sed hominem sibi assumens? Illi vero, Utique, hoc
credimus. Si igitur creditis, cognoscite, quod homo
nudus neque est, neque reputatur Christus; quan-
doquidem Christi humanitas non substitit aliquan-
do seorsim, et postmodum unita Verbo fuit; mani-
festum est enim, quod antea divinitus id operatum
sit ipsum Verbum Dei, juxta quod scriptum est:
*Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi
obumbrabit tibi. Propterea et quod nascetur ex te
sanctum, vocabitur Filius Dei* ⁹⁵. Hinc intelligimus,
quod Christus neque initium dierum neque finem
vitæ habet. Nam si Verbum initium dierum non
habens, ipsummet assumpti hominis initium ex-
ex utero a Verbo assumptam dierum initium ha-

⁹⁴ Joan. 1, 14. ⁹⁵ Luc. 1, 35.

buit. Ita Melchisedech in hoc quoque illi per œconomiam assimilatus est, ipsius generatione silentio præterita et vitæ exitu, ut Dei mysteria præmonstrarentur.

V. Pergunt iterum quærere : Dominus corpus A
 rostrum sumpsit, an non? Profecto nostrum; at non illud sumpsit seorsim jam existens; non enim fecit, ut illud prius existeret, et tunc sibi univit, sed indiscretam ab utero, ut dudum diximus, unionem assumpsit. Continuo illi: Quorsum vero enumeratis annos ejus? Sane anni enumerantur non a natura per se sumpta, sed a generatione facti hominis. Non enim, inquit Scriptura, quod nudus homo genitus fuerit Deus Verbum, ut vos dicitis, sed Christus, qui Deus simul et homo est, inseparabilis et individuus Filius Dei. Œconomice igitur generationis initium habuit, naturæ initium non habuit propter unionem ex utero assumptam. Quodnam autem, aiunt, nudo corpori initium assignatis, si nudum nunquam exstitit Dominicum B
 corpus juxta evangelicum illud effatum adversus Joseph: *Ne timeas Mariam accipere conjugem tuam; quod enim in ea genitum est, de Spiritu sancto est* **? At genito saltem Christo initium assignabis? En ipsummet Verbum incarnatum, quemadmodum in Evangeliiis declaratum est. Hinc neque nude positam et seorsim existentem hominis substantiam, neque initium dierum assignare in Christo poteris, ut demonstratum fuit. Demus, inquiunt, quod Christus neque initium habeat propter unionem, num et ipsa unio initia non habet? Habet illa vero, et non habet; quod ille idem ipse qui initium non habet, unionis initium exstitit; ideo dixi et habet, et non habet. Religioni autem magis consentaneum est dicere quod non habet, quoniam quæ per inodum substantiæ unita sunt, etsi ex duobus existere intelligantur, quod tamen cum potioris natura unitum est, illud et intelligitur et perhibetur. Haud secus ac fluvius ex imbribus conflatus, ubi mari sese immiscuerit, non amplius fluvius, sed mare appellatur, quod inde initium sumpserit, ibique desiderit. Si corporea natura tanquam præstantior vi sua superincubans Verbo coaluisset, et ita unio exstitisset, et Christus merito existimaretur initium habere secundum corporis naturam. Cum vero Deus Verbum corpoream naturam divinæ operationis illapsu ipse sibi aptarit juxta Evangelium, manifestum est, quod per illam naturam sanctum Christi corpus fuerit nobilitatum, quoniam illud D
 inhabitare corporaliter omnis Divinitatis plenitudo dignata est. Profecto, si omnis Divinitatis plenitudo, nihil divinum est quod sanctum Christi corpus non habeat, sive carentiam inuiti dicas, sive divinitatem, sive immortalitatem, sive omnipotentiam, sive potestatem, sive imperium, sive sapientiam; quandoquidem omnis plenitudo Divinitatis illud inhabitare corporaliter ** est dignata. Quamobrem divus Paulus ait: *Nos ex hoc neminem novimus secundum carnem; et si cognovimus secundum carnem Christum, sed nunc jam non novimus* **.